
Читайте нас на сайте: www.admkonda.ru

 Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск

 №7 (262) 30 октября 2023 года. Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
  от 30 октября 2023 года                                                                        № 8
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Междуреченский от 26 декабря 2022 

года № 204 «О бюджете городского поселения 
Междуреченский на 2023 год и на плановый период                      

2024 и 2025 годов» 

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                  В.Н. Машина

Глава
городского поселения Междуреченский                  А.А. Кошманов

(в рублях)

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год

Приложение № 1 к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский
от 30 октября 2023 года № 8

В соответствии со статьями 96, 217, 232 Бюджетного Кодекса РФ, Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение 
Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов городского посе-
ления Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение 
Междуреченский», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава 
муниципального образования городское поселение Междуреченский Совет     
депутатов городского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуречен-
ский от 26 декабря 2022 года № 204 «О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1) Подпункт а) пункта 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«а) на 2023 год в сумме 227 882 692,92 рублей (приложение 1 к настоящему 

решению);». 
2) Подпункт а) пункта 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«а) на 2023 год в сумме 244 207 937,34 рублей;». 
3) Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) Объем муниципального дорожного фонда муниципального образования 

городское поселение Междуреченский:
а) на 2023 год в сумме 87 738 054,13 рублей; 
б) на 2024 год в сумме 28 201 439,42 рублей;
в) на 2025 год в сумме 28 201 439,42 рублей.
Установить, что в соответствии с подпунктом 2.1.7 пункта 2.1 главы 2 реше-

ния Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 27 мая 2014 года 
№ 66 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение 
Междуреченский» в муниципальный дорожный фонд муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский подлежат зачислению иные доходы 
бюджета городского поселения Междуреченский:

на 2023 год в сумме 18 260 371,18 рублей;
на 2024 год в сумме 13 141 599,42 рублей;
на 2025 год в сумме 13 141 599,42 рублей.».

4)  Подпункт а) пункта 7.1 части 7 решения изложить в следующей редакции:
«а)  на 2023 год в сумме 153 329 360,27 рублей;».
5)  Подпункт а) пункта 7.2 части 7 решения изложить в следующей редакции:
«а)  на 2023 год в сумме 235 579 955,09 рублей;
6) Приложение 1 к решению «Доходная часть бюджета муниципального об-

разования Кондинский район на 2023 год» изложить в редакции согласно прило-
жению 1 к настоящему решению.

7) Приложение 2 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюд-
жета муниципального образования городское поселение Междуреченский  на 
2023 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

8) Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального об-
разования городское поселение Междуреченский на 2023 год» изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

10) Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального об-
разования городское поселение Междуреченский на 2023 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 4 к настоящему решению.

11) Приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 
год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

12) Приложение 10 к решению «Распределение межбюджетных трансфертов 
передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район из бюд-
жета городского поселения Междуреченский на осуществление части передан-
ных полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению;

13) Приложение 11 к решению «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Между-
реченский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настояще-
му решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию Совета депутатов поселения  (И.Н. Зубов) и главу 
городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова в соответствии с их 
компетенцией.

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 

2023 год
1 2 3

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 74 553 332,65
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 163 915,05
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 163 915,05

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

40 477 915,05

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

60 000,00

000 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 300 000,00



= 2 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

000 1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

6 000,00

000 1 01 02 130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 80 000,00

000 1 01 02 140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 240 000,00

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 945 100,00
000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 16 945 100,00

000 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 8 719 910,00

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

8 719 910,00

000 1 03 02 240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

45 280,00

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

45 280,00

000 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 9 415 080,00

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

9 415 080,00

000 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -1 235 170,00

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-1 235 170,00

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 798,03
000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 798,03
000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 798,03
000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 029 900,00
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000 000,00

000 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 3 000 000,00

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 368 000,00
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 122 600,00
000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 245 400,00
000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 400 000,00
000 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 4 400 000,00
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 261 900,00
000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 3 261 900,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 3 600 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 800 000,00

000 1 11 05 013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 800 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 11 09 045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 800 000,00

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 501 784,46
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 501 784,46
000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 501 784,46
000 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 501 784,46
000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 759 434,51
000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 759 434,51
000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 759 434,51
000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 759 434,51
000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 498 400,60
000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 498 400,60
000 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 498 400,60
000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50 000,00
000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 50 000,00
000 1 17 15 030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 50 000,00
000 1 17 15 030 13 2751 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Софинансирование расходов на реализацию инициативных 

проектов, отобранных по результатам конкурса. Инициативный проект «Перекресток безопасности пгт. Междуреченский») 40 000,00
000 1 17 15 030 13 2752 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Софинансирование расходов на реализацию инициативных 

проектов, отобранных по результатам конкурса. Инициативный проект «Твоя территория пгт. Междуреченский») 10 000,00
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 153 329 360,27
000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 153 329 360,27
000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 54 185 500,00
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 54 185 500,00
000 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 54 185 500,00
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 65 586,53
000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 65 586,53
000 2 02 30 024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 65 586,53
000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 99 078 273,74
000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 99 078 273,74
000 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 99 078 273,74
    ИТОГО: 227 882 692,92



= 3 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

(в рублях)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год

Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский
от 30 октября 2023 года № 8

                                                                              Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 37 911 573,83
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 326 220,95
Непрограммные расходы 01 02 6000000000 2 326 220,95
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 6000002030 2 326 220,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 6000002030 100 2 326 220,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 326 220,95
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 11 353 159,18

Непрограммные расходы 01 04 6000000000 11 353 159,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040 11 353 159,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 6000002040 100 2 019 189,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 2 019 189,32
Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 9 333 969,86
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 9 333 969,86
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 268 657,00
Непрограммные расходы 01 07 6000000000 2 268 657,00
Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и проведения выборов 
(голосований) 01 07 6000079990 2 268 657,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 6000079990 800 2 268 657,00
Специальные расходы 01 07 6000079990 880 2 268 657,00
Резервные фонды 01 11 50 000,00
Непрограммные расходы 01 11 6000000000 50 000,00
Резервные фонды муниципального образования 01 11 6000007050 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 913 536,70
Непрограммные расходы 01 13 6000000000 21 913 536,70
Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540 21 237 044,98
Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 21 237 044,98
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 21 237 044,98
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 6000002040 113 360,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 6000002040 100 75 860,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002040 120 75 860,00
Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 37 500,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 37 500,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 6000002400 563 131,72
Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000002400 800 563 131,72
Исполнение судебных актов 01 13 6000002400 830 36 781,79
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6000002400 850 526 349,93
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2 270 667,84
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 2 248 480,34

Непрограммные расходы 03 10 6000000000 2 248 480,34
Расходы на обеспечение переданных полномочий 03 10 6000000540 2 248 480,34
Межбюджетные трансферты 03 10 6000000540 500 2 248 480,34
Иные межбюджетные трансферты 03 10 6000000540 540 2 248 480,34
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 22 187,50
Непрограммные расходы 03 14 6000000000 22 187,50
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300 17 750,00
Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 17 750,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 17 750,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300 4 437,50
Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 4 437,50
Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 4 437,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 110 723 655,04
Общеэкономические вопросы 04 01 5 747 715,36
Непрограммные расходы 04 01 6000000000 5 747 715,36
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 04 01 6000005060 3 238 566,30
Межбюджетные трансферты 04 01 6000005060 500 3 238 566,30
Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000005060 540 3 238 566,30
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 6000085060 2 509 149,06
Межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 500 2 509 149,06
Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 540 2 509 149,06
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 65 586,53
Непрограммные расходы 04 05 6000000000 65 586,53
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных 04 05 6000084200 65 586,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 05 6000084200 100 655,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 6000084200 120 655,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 200 64 930,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 240 64 930,67
Транспорт 04 08 15 912 600,00
Непрограммные расходы 04 08 6000000000 15 912 600,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030 15 912 600,00
Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 15 912 600,00
Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 15 912 600,00



= 4 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 87 738 054,13
Непрограммные расходы 04 09 6000000000 87 738 054,13
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 04 09 6000004190 37 234 548,92
Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 37 234 548,92
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 37 234 548,92
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 04 09 6000004390 62 000,00
Межбюджетные трансферты 04 09 6000004390 500 62 000,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004390 540 62 000,00
Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 6000082390 10 012 200,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000082390 500 10 012 200,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000082390 540 10 012 200,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса (инициативный проект 
«Перекресток безопасности пгт.Междуреченский») 04 09 6000082751 9 917 360,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000082751 500 9 917 360,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000082751 540 9 917 360,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000089190 14 261 422,44
Межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 500 14 261 422,44
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 540 14 261 422,44
Расходы на разработку документации по организации дорожного движения и паспортизация дорог 04 09 6000089290 750 000,00
Межбюджетные трансферты 04 09 6000089290 500 750 000,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000089290 540 750 000,00
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 60000S2390 11 250 218,95
Межбюджетные трансферты 04 09 60000S2390 500 11 250 218,95
Иные межбюджетные трансферты 04 09 60000S2390 540 11 250 218,95
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Инициативный проект 
«Перекресток безопасности пгт. Междуреченский» 04 09 60000S2751 4 250 303,82

Межбюджетные трансферты 04 09 60000S2751 500 4 250 303,82
Иные межбюджетные трансферты 04 09 60000S2751 540 4 250 303,82
Связь и информатика 04 10 160 884,00
Непрограммные расходы 04 10 6000000000 160 884,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400 160 884,00
Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 160 884,00
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 160 884,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 098 815,02
Непрограммные расходы 04 12 6000000000 1 098 815,02
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 04 12 6000002040 1 098 815,02
Межбюджетные трансферты 04 12 6000002040 500 1 098 815,02
Иные межбюджетные трансферты 04 12 6000002040 540 1 098 815,02
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 78 456 303,61
Жилищное хозяйство 05 01 1 348 404,60
Непрограммные расходы 05 01 6000000000 1 348 404,60
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520 1 009 736,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 254 336,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 240 254 336,73
Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 755 400,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 755 400,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 05 01 6000009020 307 150,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 307 150,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 307 150,00
Расходы на прочие мероприятия по управлению муниципальным имуществом 05 01 6000070430 31 517,87
Межбюджетные трансферты 05 01 6000070430 500 31 517,87
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000070430 540 31 517,87
Коммунальное хозяйство 05 02 32 400 000,00
Непрограммные расходы 05 02 6000000000 32 400 000,00
Расходы по бытовому обслуживанию 05 02 6000003510 2 400 000,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00
Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 6000070010 10 000 000,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000070010 500 10 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000070010 540 10 000 000,00
Расходы в части иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 05 02 6000085150 20 000 000,00

Межбюджетные трансферты 05 02 6000085150 500 20 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000085150 540 20 000 000,00
Благоустройство 05 03 41 211 619,40
Непрограммные расходы 05 03 6000000000 41 211 619,40
Расходы на уличное освещение 05 03 6000006100 11 040 362,19
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 11 040 362,19
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 11 040 362,19

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 05 03 6000006200 5 633 094,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 500 5 633 094,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 540 5 633 094,00
Расходы на озеленение 05 03 6000006300 110 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 110 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 110 000,00
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 05 03 6000006400 365 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 500 365 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 365 000,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500 8 868 111,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 970 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 240 970 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 7 898 111,32
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 7 898 111,32
Расходы по инициативному бюджетированию 05 03 6000099990 499 833,18
Межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 500 499 833,18
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 540 499 833,18

Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Мы помним» 05 03 6000099992 1 447 220,80



= 5 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

Межбюджетные трансферты 05 03 6000099992 500 1 447 220,80
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099992 540 1 447 220,80
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» 05 03 600F200000 13 247 997,91

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 05 03 600F255550 13 222 997,91
Межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 500 13 222 997,91
Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 540 13 222 997,91
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселения 05 03 600F295550 25 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 600F295550 500 25 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F295550 540 25 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3 496 279,61
Непрограммные расходы 05 05 6000000000 3 496 279,61
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 05 6000002040 3 496 279,61
Межбюджетные трансферты 05 05 6000002040 500 3 496 279,61
Иные межбюджетные трансферты 05 05 6000002040 540 3 496 279,61
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 577 925,00
Молодежная политика 07 07 1 577 925,00
Непрограммные расходы 07 07 6000000000 1 577 925,00
Расходы на организацию трудозанятости подростков 07 07 6000070145 276 382,00
Межбюджетные трансферты 07 07 6000070145 500 276 382,00
Иные межбюджетные трансферты 07 07 6000070145 540 276 382,00
Реализация мероприятий по работе с детьми  и молодежью 07 07 6000070280 302 000,00
Межбюджетные трансферты 07 07 6000070280 500 302 000,00
Иные межбюджетные трансферты 07 07 6000070280 540 302 000,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса (инициативный проект «Твоя 
территория» пгт. Междуреченский) 07 07 6000082752 699 680,00

Межбюджетные трансферты 07 07 6000082752 500 699 680,00
Иные межбюджетные трансферты 07 07 6000082752 540 699 680,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Инициативный проект «Твоя 
территория» пгт. Междуреченский 07 07 60000S2752 299 863,00

Межбюджетные трансферты 07 07 60000S2752 500 299 863,00
Иные межбюджетные трансферты 07 07 60000S2752 540 299 863,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 11 835 962,54
Культура 08 01 11 835 962,54
Непрограммные расходы 08 01 6000000000 11 835 962,54
Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540 10 304 364,23
Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 10 304 364,23
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 10 304 364,23
Реализация прочих расходов( мероприятия) в сфере культура 08 01 6000070050 75 000,00
Межбюджетные трансферты 08 01 6000070050 500 75 000,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000070050 540 75 000,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры 08 01 6000072580 1 456 598,31

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 1 456 598,31
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 1 456 598,31
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 090 989,48
Пенсионное обеспечение 10 01 1 090 989,48
Непрограммные расходы 10 01 6000000000 1 090 989,48
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 10 01 6000070220 1 090 989,48
Межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 500 1 090 989,48
Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 540 1 090 989,48
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 305 860,00
Массовый спорт 11 02 305 860,00
Непрограммные расходы 11 02 6000000000 305 860,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 02 6000000540 105 860,00
Межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 500 105 860,00
Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 540 105 860,00
Расходы на мероприятия  в области физической культуры и спорта 11 02 6000070040 200 000,00
Межбюджетные трансферты 11 02 6000070040 500 200 000,00
Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000070040 540 200 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 35 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 000,00
Непрограммные расходы 12 04 6000000000 35 000,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400 35 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 35 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 240 35 000,00
    Итого: 244 207 937,34

(в рублях)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год

Приложение № 3 к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский
от 30 октября 2023 года № 8

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год
1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000 244 207 937,34
Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540 33 895 749,55
Межбюджетные трансферты 6000000540 500 33 895 749,55
Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 33 895 749,55
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030 2 326 220,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002030 100 2 326 220,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 326 220,95
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040 16 061 613,81
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002040 100 2 095 049,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 2 095 049,32



= 6 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

Межбюджетные трансферты 6000002040 500 13 966 564,49
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 13 966 564,49
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400 759 015,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 35 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 35 000,00
Межбюджетные трансферты 6000002400 500 160 884,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 160 884,00
Иные бюджетные ассигнования 6000002400 800 563 131,72
Исполнение судебных актов 6000002400 830 36 781,79
Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000002400 850 526 349,93
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 6000003030 15 912 600,00
Межбюджетные трансферты 6000003030 500 15 912 600,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 15 912 600,00
Расходы по бытовому обслуживанию 6000003510 2 400 000,00
Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 400 000,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 6000003520 1 009 736,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 254 336,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 254 336,73
Межбюджетные трансферты 6000003520 500 755 400,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 755 400,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 6000004190 37 234 548,92
Межбюджетные трансферты 6000004190 500 37 234 548,92
Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 37 234 548,92
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 6000004390 62 000,00
Межбюджетные трансферты 6000004390 500 62 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000004390 540 62 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 6000005060 3 238 566,30
Межбюджетные трансферты 6000005060 500 3 238 566,30
Иные межбюджетные трансферты 6000005060 540 3 238 566,30
Расходы на уличное освещение 6000006100 11 040 362,19
Межбюджетные трансферты 6000006100 500 11 040 362,19
Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 11 040 362,19
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 6000006200 5 633 094,00
Межбюджетные трансферты 6000006200 500 5 633 094,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006200 540 5 633 094,00
Расходы на озеленение 6000006300 110 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006300 500 110 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 110 000,00
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 6000006400 365 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006400 500 365 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006400 540 365 000,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500 8 868 111,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 970 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 970 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006500 500 7 898 111,32
Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 7 898 111,32
Резервные фонды муниципального образования 6000007050 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 6000007050 870 50 000,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 6000009020 307 150,00

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 307 150,00
Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 307 150,00
Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 6000070010 10 000 000,00
Межбюджетные трансферты 6000070010 500 10 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070010 540 10 000 000,00
Расходы на мероприятия  в области физической культуры и спорта 6000070040 200 000,00
Межбюджетные трансферты 6000070040 500 200 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070040 540 200 000,00
Реализация прочих расходов( мероприятия) в сфере культура 6000070050 75 000,00
Межбюджетные трансферты 6000070050 500 75 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070050 540 75 000,00
Расходы на организацию трудозанятости подростков 6000070145 276 382,00
Межбюджетные трансферты 6000070145 500 276 382,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070145 540 276 382,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 6000070220 1 090 989,48
Межбюджетные трансферты 6000070220 500 1 090 989,48
Иные межбюджетные трансферты 6000070220 540 1 090 989,48
Реализация мероприятий по работе с детьми  и молодежью 6000070280 302 000,00
Межбюджетные трансферты 6000070280 500 302 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070280 540 302 000,00
Расходы на прочие мероприятия по управлению муниципальным имуществом 6000070430 31 517,87
Межбюджетные трансферты 6000070430 500 31 517,87
Иные межбюджетные трансферты 6000070430 540 31 517,87
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 6000072580 1 456 598,31
Межбюджетные трансферты 6000072580 500 1 456 598,31
Иные межбюджетные трансферты 6000072580 540 1 456 598,31
Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и проведения выборов (голосований) 6000079990 2 268 657,00
Иные бюджетные ассигнования 6000079990 800 2 268 657,00
Специальные расходы 6000079990 880 2 268 657,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300 17 750,00
Межбюджетные трансферты 6000082300 500 17 750,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 17 750,00
Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 6000082390 10 012 200,00

Межбюджетные трансферты 6000082390 500 10 012 200,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082390 540 10 012 200,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса (инициативный проект «Перекресток 
безопасности пгт.Междуреченский») 6000082751 9 917 360,00



= 7 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

Межбюджетные трансферты 6000082751 500 9 917 360,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082751 540 9 917 360,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса (инициативный проект «Твоя территория» 
пгт. Междуреченский) 6000082752 699 680,00

Межбюджетные трансферты 6000082752 500 699 680,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082752 540 699 680,00
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 6000084200 65 586,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000084200 100 655,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000084200 120 655,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 200 64 930,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 240 64 930,67
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 6000085060 2 509 149,06
Межбюджетные трансферты 6000085060 500 2 509 149,06
Иные межбюджетные трансферты 6000085060 540 2 509 149,06
Расходы в части иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 6000085150 20 000 000,00
Межбюджетные трансферты 6000085150 500 20 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000085150 540 20 000 000,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 6000089190 14 261 422,44
Межбюджетные трансферты 6000089190 500 14 261 422,44
Иные межбюджетные трансферты 6000089190 540 14 261 422,44
Расходы на разработку документации по организации дорожного движения и паспортизация дорог 6000089290 750 000,00
Межбюджетные трансферты 6000089290 500 750 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000089290 540 750 000,00
Расходы по инициативному бюджетированию 6000099990 499 833,18
Межбюджетные трансферты 6000099990 500 499 833,18
Иные межбюджетные трансферты 6000099990 540 499 833,18
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Мы помним» 6000099992 1 447 220,80
Межбюджетные трансферты 6000099992 500 1 447 220,80
Иные межбюджетные трансферты 6000099992 540 1 447 220,80
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300 4 437,50
Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 4 437,50
Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 4 437,50
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 60000S2390 11 250 218,95
Межбюджетные трансферты 60000S2390 500 11 250 218,95
Иные межбюджетные трансферты 60000S2390 540 11 250 218,95
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Инициативный проект «Перекресток 
безопасности пгт. Междуреченский» 60000S2751 4 250 303,82

Межбюджетные трансферты 60000S2751 500 4 250 303,82
Иные межбюджетные трансферты 60000S2751 540 4 250 303,82
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Инициативный проект «Твоя территория» 
пгт. Междуреченский 60000S2752 299 863,00

Межбюджетные трансферты 60000S2752 500 299 863,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2752 540 299 863,00

Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» 600F200000 13 247 997,91

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 600F255550 13 222 997,91
Межбюджетные трансферты 600F255550 500 13 222 997,91
Иные межбюджетные трансферты 600F255550 540 13 222 997,91
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселения 600F295550 25 000,00
Межбюджетные трансферты 600F295550 500 25 000,00
Иные межбюджетные трансферты 600F295550 540 25 000,00
Итого 244 207 937,34

(в рублях)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год

Приложение № 4 к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский
от 30 октября 2023 года № 8

Наименование Рз ПР Сумма на  год В том числе за счет 
субвенций

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 37 911 573,83 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 326 220,95 0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 11 353 159,18 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 268 657,00 0,00
Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 913 536,70 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2 270 667,84 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2 248 480,34 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 22 187,50 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 110 723 655,04 65 586,53
Общеэкономические вопросы 04 01 5 747 715,36 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 65 586,53 65 586,53
Транспорт 04 08 15 912 600,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 87 738 054,13 0,00
Связь и информатика 04 10 160 884,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 098 815,02 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 78 456 303,61 0,00
Жилищное хозяйство 05 01 1 348 404,60 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 32 400 000,00 0,00
Благоустройство 05 03 41 211 619,40 0,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3 496 279,61 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 577 925,00 0,00
Молодежная политика 07 07 1 577 925,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 11 835 962,54 0,00
Культура 08 01 11 835 962,54 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 090 989,48 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01 1 090 989,48 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 305 860,00 0,00
Массовый спорт 11 02 305 860,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 35 000,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 000,00 0,00
Итого: 244 207 937,34 65 586,53



= 8 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

(в рублях)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2023 год

Приложение № 5 к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский
от 30 октября 2023 года № 8

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год
В том числе 

за счет 
субвенций

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация городского поселения Междуреченский 650 244 207 937,34 65 586,53
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01 37 911 573,83 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02 2 326 220,95 0,00
Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000 2 326 220,95 0,00
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 6000002030 2 326 220,95 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 326 220,95 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 326 220,95 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 786 651,65 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 129 539 569,30 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 11 353 159,18 0,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000 11 353 159,18 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040 11 353 159,18 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 2 019 189,32 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 2 019 189,32 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 546 681,98 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 650 01 04 6000002040 122 5 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 129 467 007,34 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 9 333 969,86 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 9 333 969,86 0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07 2 268 657,00 0,00
Непрограммные расходы 650 01 07 6000000000 2 268 657,00 0,00
Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и проведения 
выборов (голосований) 650 01 07 6000079990 2 268 657,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 07 6000079990 800 2 268 657,00 0,00
Специальные расходы 650 01 07 6000079990 880 2 268 657,00 0,00
Резервные фонды 650 01 11 50 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000 50 000,00 0,00
Резервные фонды муниципального образования 650 01 11 6000007050 50 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 21 913 536,70 0,00
Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000 21 913 536,70 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540 21 237 044,98 0,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 21 237 044,98 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 21 237 044,98 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 13 6000002040 113 360,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000002040 100 75 860,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002040 120 75 860,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 650 01 13 6000002040 122 75 860,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 37 500,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 37 500,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000002400 563 131,72 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000002400 800 563 131,72 0,00
Исполнение судебных актов 650 01 13 6000002400 830 36 781,79 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 650 01 13 6000002400 831 36 781,79 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000002400 850 526 349,93 0,00
Уплата иных платежей 650 01 13 6000002400 853 526 349,93 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03 2 270 667,84 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 650 03 10 2 248 480,34 0,00

Непрограммные расходы 650 03 10 6000000000 2 248 480,34 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 03 10 6000000540 2 248 480,34 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 10 6000000540 500 2 248 480,34 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 10 6000000540 540 2 248 480,34 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 22 187,50 0,00
Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000 22 187,50 0,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300 17 750,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 17 750,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 17 750,00 0,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 650 03 14 60000S2300 4 437,50 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 4 437,50 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 4 437,50 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 110 723 655,04 65 586,53
Общеэкономические вопросы 650 04 01 5 747 715,36 0,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000 5 747 715,36 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 650 04 01 6000005060 3 238 566,30 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000005060 500 3 238 566,30 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000005060 540 3 238 566,30 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 650 04 01 6000085060 2 509 149,06 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 500 2 509 149,06 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 540 2 509 149,06 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 65 586,53 65 586,53
Непрограммные расходы 650 04 05 6000000000 65 586,53 65 586,53
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных 650 04 05 6000084200 65 586,53 65 586,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 04 05 6000084200 100 655,86 655,86



= 9 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 120 655,86 655,86
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 121 503,73 503,73
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 129 152,13 152,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 6000084200 200 64 930,67 64 930,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 6000084200 240 64 930,67 64 930,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6000084200 244 64 930,67 64 930,67
Транспорт 650 04 08 15 912 600,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000 15 912 600,00 0,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030 15 912 600,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 15 912 600,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 15 912 600,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 87 738 054,13 0,00
Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000 87 738 054,13 0,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 650 04 09 6000004190 37 234 548,92 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 37 234 548,92 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 37 234 548,92 0,00
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 650 04 09 6000004390 62 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004390 500 62 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004390 540 62 000,00 0,00
Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 650 04 09 6000082390 10 012 200,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082390 500 10 012 200,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082390 540 10 012 200,00 0,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса 
(инициативный проект «Перекресток безопасности пгт.Междуреченский») 650 04 09 6000082751 9 917 360,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082751 500 9 917 360,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082751 540 9 917 360,00 0,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000089190 14 261 422,44 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 500 14 261 422,44 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 540 14 261 422,44 0,00
Расходы на разработку документации по организации дорожного движения и паспортизация дорог 650 04 09 6000089290 750 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089290 500 750 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089290 540 750 000,00 0,00
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 650 04 09 60000S2390 11 250 218,95 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2390 500 11 250 218,95 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2390 540 11 250 218,95 0,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. 
Инициативный проект «Перекресток безопасности пгт. Междуреченский» 650 04 09 60000S2751 4 250 303,82 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2751 500 4 250 303,82 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2751 540 4 250 303,82 0,00
Связь и информатика 650 04 10 160 884,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000 160 884,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400 160 884,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 160 884,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 160 884,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 650 04 12 1 098 815,02 0,00
Непрограммные расходы 650 04 12 6000000000 1 098 815,02 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 04 12 6000002040 1 098 815,02 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 12 6000002040 500 1 098 815,02 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 12 6000002040 540 1 098 815,02 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 78 456 303,61 0,00
Жилищное хозяйство 650 05 01 1 348 404,60 0,00
Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000 1 348 404,60 0,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520 1 009 736,73 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 254 336,73 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 254 336,73 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 254 336,73 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 755 400,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 755 400,00 0,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 05 01 6000009020 307 150,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 307 150,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 307 150,00 0,00
Расходы на прочие мероприятия по управлению муниципальным имуществом 650 05 01 6000070430 31 517,87 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000070430 500 31 517,87 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000070430 540 31 517,87 0,00
Коммунальное хозяйство 650 05 02 32 400 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000 32 400 000,00 0,00
Расходы по бытовому обслуживанию 650 05 02 6000003510 2 400 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00
Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 02 6000070010 10 000 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 500 10 000 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 540 10 000 000,00 0,00
Расходы в части иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 650 05 02 6000085150 20 000 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000085150 500 20 000 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000085150 540 20 000 000,00 0,00
Благоустройство 650 05 03 41 211 619,40 0,00
Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000 41 211 619,40 0,00
Расходы на уличное освещение 650 05 03 6000006100 11 040 362,19 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 11 040 362,19 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 040 362,19 0,00
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 650 05 03 6000006200 5 633 094,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 500 5 633 094,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 5 633 094,00 0,00
Расходы на озеленение 650 05 03 6000006300 110 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 110 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 110 000,00 0,00
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400 365 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 365 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 365 000,00 0,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500 8 868 111,32 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 970 000,00 0,00



= 10 =

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 970 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 970 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 7 898 111,32 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 7 898 111,32 0,00
Расходы по инициативному бюджетированию 650 05 03 6000099990 499 833,18 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 500 499 833,18 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 540 499 833,18 0,00
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Мы помним» 650 05 03 6000099992 1 447 220,80 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099992 500 1 447 220,80 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099992 540 1 447 220,80 0,00
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 650 05 03 600F200000 13 247 997,91 0,00

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 650 05 03 600F255550 13 222 997,91 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 500 13 222 997,91 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 540 13 222 997,91 0,00
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселения 650 05 03 600F295550 25 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F295550 500 25 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F295550 540 25 000,00 0,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 05 3 496 279,61 0,00
Непрограммные расходы 650 05 05 6000000000 3 496 279,61 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 05 05 6000002040 3 496 279,61 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 05 6000002040 500 3 496 279,61 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 05 6000002040 540 3 496 279,61 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 650 07 1 577 925,00 0,00
Молодежная политика 650 07 07 1 577 925,00 0,00
Непрограммные расходы 650 07 07 6000000000 1 577 925,00 0,00
Расходы на организацию трудозанятости подростков 650 07 07 6000070145 276 382,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070145 500 276 382,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070145 540 276 382,00 0,00
Реализация мероприятий по работе с детьми  и молодежью 650 07 07 6000070280 302 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070280 500 302 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070280 540 302 000,00 0,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса 
(инициативный проект «Твоя территория» пгт. Междуреченский) 650 07 07 6000082752 699 680,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 07 07 6000082752 500 699 680,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 07 07 6000082752 540 699 680,00 0,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. 
Инициативный проект «Твоя территория» пгт. Междуреченский 650 07 07 60000S2752 299 863,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 07 07 60000S2752 500 299 863,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 07 07 60000S2752 540 299 863,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 11 835 962,54 0,00
Культура 650 08 01 11 835 962,54 0,00
Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000 11 835 962,54 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540 10 304 364,23 0,00
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 10 304 364,23 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 10 304 364,23 0,00
Реализация прочих расходов( мероприятия) в сфере культура 650 08 01 6000070050 75 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000070050 500 75 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000070050 540 75 000,00 0,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 650 08 01 6000072580 1 456 598,31 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 1 456 598,31 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 1 456 598,31 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 1 090 989,48 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 1 090 989,48 0,00
Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000 1 090 989,48 0,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 650 10 01 6000070220 1 090 989,48 0,00
Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 500 1 090 989,48 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 1 090 989,48 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 305 860,00 0,00
Массовый спорт 650 11 02 305 860,00 0,00
Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000 305 860,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 02 6000000540 105 860,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 500 105 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 105 860,00 0,00
Расходы на мероприятия  в области физической культуры и спорта 650 11 02 6000070040 200 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000070040 500 200 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000070040 540 200 000,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12 35 000,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04 35 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000 35 000,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400 35 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 200 35 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 35 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 35 000,00 0,00
           Итого: 244 207 937,34 65 586,53

(в рублях)

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования 
Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение № 6 к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский
от 30 октября 2023 года № 8

Наименование Сумма  на 2023 год Сумма                                
на 2024 год

Сумма                                   
на 2025 год

1 2 3 4

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 235 579 955,09 138 991 690,25 0,00

Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на администрирование 
передаваемых полномочий 16 809 834,86 16 596 729,22 0,00

Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на финансирование передаваемых 
полномочий 218 770 120,23 122 394 961,03 0,00



 

№7 (262) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 30 октября 2023 года

= 11 =

(в рублях)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2023 год

Приложение № 7 к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский
от 30 октября 2023 года № 8

Код бюджетной классификации Наименование Сумма на год
1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 16 325 244,42
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 16 325 244,42
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -227 882 692,92
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -227 882 692,92
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -227 882 692,92
000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -227 882 692,92
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 244 207 937,34
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 244 207 937,34
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 244 207 937,34
000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 244 207 937,34

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
  от 30 октября 2023 года                                                                        № 9
пгт. Междуреченский

 О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 14 ноября 2014 

года № 97 «Об установлении на территории 
муниципального образования городское поселение 

Междуреченский налога на имущество физических лиц» 
В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов город-

ского поселения Междуреченский в соответствии с действующим законодатель-
ством, в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселе-
ние Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуречен-
ский от 14 ноября 2014 года № 97 «Об установлении на территории муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский налога на имущество 
физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской  

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2014 года 
№ 81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры порядка определения налоговой 

базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости 
объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского по-
селения Междуреченский РЕШИЛ:».

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Ввести на территории муниципального образования городское поселение 

Междуреченский налог на имущество физических лиц (далее – налог).».
1.3. Пункт 2 решения признать утратившим силу.
1.4. Абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах нало-

гообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса 
Российской Федерации;».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депу-
татов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об 
утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных право-
вых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления 
муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее 
одного месяца после его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию Совета депутатов поселения (И.Н. Зубова) и гла-
ву городского поселения Междуреченский (А.А. Кошманов) в соответствии с их 
компетенцией.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                  В.Н. Машина

Глава
городского поселения Междуреченский                  А.А. Кошманов

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель: Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Адрес редакции:  628200  гп. Междуреченский, ул. Титова,14 
Тел.: +7 (34677) 35-068  E-mail: mejdurech@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 35 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 30.10.2023 г.

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальная электронная версия, размещаемая                 
на сайте  администрации  городского  поселения  по  адресу: www.admkonda.ru

* При наборе и вёрстке официального выпуска газеты «Междуреченский сегодня» использованы шрифты PT Astra Serif и PT Serif линейки PT Astra, созданные российской компанией «ПараТайп»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
  от 30 октября 2023 года                                                                        № 12
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 04 октября 2018 
года № 10 «Об утверждении Положения о земельном налоге 

на территории муниципального образования городское 
поселение Междуреченский» 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, 
Совет депутатов городского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от 04 октября 2018 года № 10 «Об утверждении Положения о земельном налоге на 
территории муниципального образования городское поселение Междуречен-
ский» (далее – решение) следующие изменения: 

 1.1. Преамбулу решения  изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, 

Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:».
В приложении  к решению:
1.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Установить на территории муниципального образования городское посе-

ление Междуреченский  земельный налог.».
1.3. Абзац первый пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Освобождаются от уплаты налога следующие категории налогоплатель-

щиков:».
1.4. Разделы 4, 5 признать утратившими силу.  
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депу-

татов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об 
утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов и другой официальной информации органов местного самоуправления му-
ниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го 
числа очередного налогового периода по земельному налогу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Между-
реченский (И.Н. Зубов) и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кош-
манова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                  В.Н. Машина

Глава
городского поселения Междуреченский                  А.А. Кошманов


